
 

 
Toppen af Danmark A/S 
Skandiatorv 1, 2 ∙ DK‐9900 Frederikshavn ∙ Telefon: +45 98 42 31 49 ∙ Telefax + 45 98 42 12 99  
tad@toppenafdanmark.dk ∙ www.toppenafdanmark.dk ∙ www.lysetsland.dk    

 
 

 

    April 2010  

 
 
 

Totusinde gode oplevelser for børn og voksne i Lysets Land 
- 2010 brochurerne ”Arrangementer-Gode Historier” og ”Toppen for børn” er nu på gaden. 
 
Toppen af Danmark ønsker alle sine gæster og fastboende en spændende, oplevelsesrig 
og underholdende sommer. Derfor har Turistbureauerne siden 2004 samarbejdet om at 
tilbyde en lang række oplevelser, som kun kan gennemføres takket være en 
kæmpeindsats fra en lang række engagerede og levende fortællere fra lokalområderne.  
 
Meget sjovere at være barn 
”Toppen for børn” er i år blevet meget mere appellerende. Tidligere udgaver var en lang 
opremsning af arrangementer i datoorden, men i år har vi samlet tilbuddene under 
temaoverskrifter ”Kunstner for en dag”, ”Klap lige hesten – kom tæt på dyrene”, Brug 
kroppen”, ”Scenen er din”, ”Bare det nu ikke går helt i fisk”, ”Vil du lege med” – bare for at 
nævne nogle spændende smagsprøver. Under hvert tema, som er illustreret af dejlige og 
sjove fotos, finder børnene og deres voksne så en perlerække af tilbud med oplysninger 
om tid og sted. 
 
I år er der 850 arrangementer fordelt på 80 forskellige oplevelser. ”Sidste år benyttede 
rigtig mange børn og voksne sig af tilbuddet, og i Lysets Land forventer vi mindst lige så 
stort rykind i år”, udtaler formanden for Toppen af Danmarks Arrangementsudvalg Børge 
Søndergård fra Hjørring Turistservice. 
 
Mest for voksne – men også for børn 
Brochuren ”Arrangementer – Den Gode Historie” præsenterer et sandt overflødighedshorn 
af kendte og ukendte egnsskrøner og fortællinger fra gamle dage. Her er også natur- og 
byture, besøg på lokale virksomheder, som man ellers ikke lige har adgang til.  
 
”Her er historier om fiskeri og fiskeredskaber, kirkegårdsvandringer, Skagensmalere, 
Saltsyderi og vi kunne blive ved”, siger Børge Søndergård. 
 
Alle historierne bæres af lokale, levende og farverige fortællere, som nyder at få besøg. I 
2010 tilbydes 1120 arrangementer fordelt på 230 forskellige slags. I 2009 var der ca. 
40.000 deltagere! 
 
Stolte og taknemmelige over opbakningen 
I Toppen af Danmark er vi stolte over at kunne give vores gæster og fastboende et så 
righoldigt katalog af spændende oplevelser, men samtidig er vi ydmyge og taknemmelige 
over den kæmpeopbakning, vi får fra lokalbefolkningen, som på denne måde stiller sig til 
rådighed som arrangører og fortællere.  
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Hent en brochure 
De to brochurer omhandler arrangementer frem til efterårsferien. Fra dette tidspunkt og 
frem til påskeferien i 2011 barsler vi i Toppen af Danmark samarbejdet med en 
nyskabelse, som samler arrangementer for både børn og voksne. ”Vi vil gerne styrke 
oplevelserne hele året, fordi Lysets Land altid er livgivende og spændende at besøge. 
Men det løfter vi sløret for efter sommerferien, så indtil videre er det bare med at komme 
ned på dit lokale turistbureau eller bibliotek, for at hente de to brochurer. I løbet af kort tid 
kan brochurerne desuden bestilles på www.lysetsland.dk, hvor alle arrangementerne i nær 
fremtid også vil kunne findes online”, slutter Børge Søndergård.  
 
 
Yderligere oplysninger fås hos formanden for Toppen af Danmarks ”Arrangementsudvalg”, 
Udviklingschef Børge Søndergård, Hjørring Turistservice, 7233 4813.  
Forsiderne til katalogerne ses her. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

     


